REQUERIMENTO Nº 141/2019

AUTORIA: VEREADOR MARCELO MARTINEZ ACOSTA "JAPINHA".

                     Senhor Presidente,

	Requeiro ao Sr. Prefeito Municipal, ouvido o soberano Plenário, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, o encaminhamento a esta Casa de Leis das seguintes informações:
1. total da despesa com consumo de energia elétrica das escolas municipais, de forma individualizada, nos anos de 2017 e 2018;
2. total da despesa com consumo de energia elétrica dos poços artesianos nos anos de 2017 e 2018.

      JUSTIFICATIVA

	Estas informações serão necessárias para o estudo da instalação de placas solares do sistema fotovoltaico nas escolas municipais e poços artesianos no município.

	Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 26 de agosto de 2019.

                  				        VER. MARCELO MARTINEZ ACOSTA
 							        "JAPINHA"

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2019         ________________________________
                                                                                                                                      Protocolo
Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2019

Presidente  _________________________________
                           Ver. Wagner Tavares da Cunha

image1.wmf

oleObject1.bin